
           

    

 

令和 8（2026）年 2月号 

大 阪 市 立 桑 津 小 学 校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

１～６年生 学習参観・学年（学級）懇談会  
2月20日（金）5時間目   

 １～６年生の学習参観を行います。参観終了後、準備ができた

学年や学級から順次、懇談会を行います。何かとご多用の折とは

存じますが、ご参加いただきますようご案内申しあげます。 

子どもたちが頑張っている様子をぜひご参観ください。 

上靴（スリッパ）・靴袋・ネームプレートを持参してください。

また徒歩での来校にご協力ください。近隣への迷惑や交通の妨

げになりますので、周辺道路に自転車を置かないでください。 

 

授業参観等における、 
写真・動画撮影について（お願い）  

 授業参観等における、授業の妨げ、個人情報保護の観点から、

写真・動画撮影はご遠慮いただいております。児童が落ち着いて

学習できるようご配慮をお願いいたします。「入学式・運動会・

講堂での発表形式の参観・卒業式」について、例外的に撮影可と

させていただきます。ただし、家庭内での鑑賞にとどめていただ

き、インターネット上にアップロードすることなどはおやめくだ

さい。ご理解ご協力をお願いいたします。 

6年生を送る会 2月26日（木） 

 6年生が卒業する日が近づいてきました。在校生は感謝の気持

ちを伝え、贈りものやゲームを通して 6年生の卒業をお祝いしま

す。 

 

桑津小学校ホームページ 
子どもたちの学校生活の様子を紹介しています。 

ぜひご覧ください。 

 
【新 URL】 https://swa.city-osaka.ed.jp/e741690 

 

２ 月 行 事 予 定 表 

 

 

 

日 曜 行      事         【PTA行事等】 

1 日  

2 月  

3 火 委員会 SC 

4 水 ハヌルの会  

5 木 たてわり集会２組 6年出前授業（6h） 

6 金 40分授業 全児童12:45下校 大阪市教員研修会 ゆとりの日 

7 土  

8 日  

9 月 4年フッ化物洗口（歯科保健指導・2h） 

10 火  

11 水 建国記念の日 

12 木 たてわり集会３組 

13 金 6年卒業遠足 ゆとりの日 

14 土  

15 日  

16 月  

17 火 クラブ（最終） SC 

18 水 ハヌルの会  

19 木 6年生を送る会練習 

20 金 5h学習参観・6h学年（学級）懇談会 ゆとりの日 

21 土  

22 日  

23 月 天皇誕生日 

24 火 委員会（最終）    【制服リサイクル会・桑の実文庫15～16時】 

25 水 ハヌルの会 

26 木 6年生を送る会 

27 金 6年生卒業茶話会 ゆとりの日 

28 土  

   

備考 

3月  3日（火）お別れ玉入れ大会 
3月 16日（月）卒業式予行練習 
3月 17日（火）卒業式準備 1～4・6年生（13:15下校） 

5年生（14:05下校） 
3月 18日（水）卒業式（1～4年休み） 
3月 23日（月）修了式（1～3年下校13:15／4・5年下校14:15) 
SC…スクールカウンセラー来校日 

学校教育目標・・・自ら考え、やさしさと思いやりの心をもつ、元気で明るい子どもを育てる。 

≪今月の生活目標≫ 

ろうか・階段を正しく歩こう 

下校時刻変更について 

 

●２月６日（金）大阪市教員研修会（教員参加のため） 

40分授業 給食後 12：45下校（全学年） 

 

下校後、事故等安全に十分注意していただきますようご配慮

をお願いいたします。 

大なわタイムの取り組みについて 
桑津小学校では、寒さに負けず、自己の体力を高めるこ

とを目標に休み時間に「大なわタイム」を行います。 

1 月末のなわとびタイムに引き続き大なわタイムを行い

ます。大なわタイムのある日は、終わった後に汗を拭ける

ように、「タオル」などを持たせるようにしてくださいます

よう、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

 

大なわタイム 
２月２日(月)～６日(金) 

大
な
わ
タ
イ
ム 

https://swa.city-osaka.ed.jp/e741690


○校舎改築工事について 
仮設校舎建設中です。また周辺の整備が進められています。 

児童・保護者の皆様にはご不便等をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

桑津小学校北校舎増築その他工事 

事業主  大阪市 

工事監理 大阪市都市整備局企画部公共建築課 

委託管理 株式会社土屋総合設計 

請負業者 西野建設工業株式会社 

工事期間 令和７年５月初旬から令和１０年７月１４日 

 

 

 

 

 

 

 

 

3学期から登下校には南門を利用します。 

保護者の皆様におかれましても送迎の際は、南門をご利用くださいますようよろしくお願いします。 
 

 

 

 

 

工事中 

 

仮設校舎 

南門：仮正門 


